
                                                                                          REPUBBLICA ITALIANA         

      ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
         COMANDO DEL CORPO FORESTALE

                                                                                                             
                                                                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

               

D.D.G.  n. 1773  del  19/09/2019

VISTO       lo Statuto della Regione siciliana;

VISTA        la legge regionale 30 aprile 1991, n. 10 e s.m.i.;

VISTA        la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;

VISTO       il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni e s.m.i.; 

VISTO       l'articolo 11 della legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20;

VISTA    la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  e  successive  modificazioni,  recante  "Norme  per   la 

riorganizzazione  dei  Dipartimenti  regionali  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione 

regionale";

VISTA     la Deliberazione della Giunta regionale n. 239 del 27 giugno 2019, che approva il regolamento di  

attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16/12/2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive  

modifiche ed integrazioni”;

VISTO     il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 “ Regolamento di attuazione del Titolo II della legge  

regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del  

decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni.

VISTO       il  D.D.G.  n. 1336  del 19/07/2019  con  il quale,  in conformità ed ai sensi del D. P. Reg. 27 giugno  

2019, n.12 è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  16  febbraio  2018,  n°  710  di  conferimento  

dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale Comando del Corpo Forestale R. S.,  

struttura  di  massima dimensione dell'Assessorato regionale  del  Territorio e  Ambiente,  al  dirigente 

Filippo Principato, in esecuzione alla Delibera di Giunta Regionale n. 61 del 13/02/2018;

VISTO    il  Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione 

siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, approvato il 5 luglio  

2007;

VISTA legge regionale 22 febbraio 2019, n. 1 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019 – 

legge di stabilità regionale;

VISTA      la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2019-2021;



VISTA la deliberazione n. 75 del 26 febbraio 2019 della Giunta regionale “Bilancio di previsione della 

Regione siciliana 2019/2021. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 

degli indicatori”;

VISTO      il  D.D.G. n. 1628  del  28/08/2019 con il quale vengono attribuiti i capitoli di spesa e di entrata ai  

dirigenti  secondo le tabelle “A” e “B” allegate. in relazione alle competenze attribuite alle Aree, 

Servizi e  Unita' di Staff del Comando Corpo Forestali;

VISTO      il  D.D. n. 2144  del  16/09/2019  del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della 

Regione con il quale vengono istituiti i nuovi capitoli 150034 e 150035;

RITENUTO  altresì di dover  provvedere all' attribuzione della gestione dei nuovi capitoli di spesa secondo le  

competenze delle strutture intermedie del Comando Corpo Forestale;

DECRETA

Art. 1 

Per quanto in premessa, ad integrazione del D.D.G. n. 1628 del 28/08/2019, i capitoli di nuova istituzione: 

150034 - ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE RELATIVI AL PERSONALE 
REGIONALE DI CUI AL PRIMO COMMA DELL'ARTICOLO 10 DELLA L.R. 21/1986 DA TRASFERIRE AL 
FONDO PENSIONI SICILIA IN CONTO PENSIONI. (FONDI EXTRA-REGIONALI.)

150035 -  SPESE  PER  L'IMPIEGO  DEL  PERSONALE  DEL  CORPO  FORESTALE  DELLA  REGIONE 
SICILIANA IN  ATTIVITA'  DI  CONTROLLO,  SORVEGLIANZA E  TUTELA DEL PARCO NAZIONALE 
DELL'ISOLA DI PANTELLERIA. (FONDI EXTRA-REGIONALI)

 sono attribuiti  al dirigente  del Servizio 2 “ Gestione Economica ”  Dott. Maurizio Guida.

Art. 2 

Al Dirigente responsabile dei capitoli compete l'adozione degli atti e dei provvedimenti relativi alla gestione dei  
capitoli di cui all'articolo 1.

Art. 3 

Il  presente  provvedimento  verrà  inviato  per  la  successiva  pubblicazione  nel  sito  web  del  Comando  Corpo 
Forestale R.S., in assolvimento dell'art.68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dall'art. 98 comma 6 della L.R. 
9/2015 e, per opportuna conoscenza alla competente Ragioneria Centrale;

   
                                        F.to
                                                                       Il Dirigente Generale 
                                                                          Filippo Principato     

                                             

                                                                       


	Regione Siciliana
	Assessorato del territorio e dell'ambiente
	Comando del corpo forestale
	

